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Interpellation 
Umeå 25 sep 2023  
 
Vad gör majoriteten för att korta de långa vårdköerna? 

När det kommer till Vårdgarantin, som innebär patienternas 
rätt till åtgärder som operation, utprovning av hörapparat 
och vuxenpsykiatrisk behandling inom 90 dagar, uppfylls 
detta mål endast till 45% i Region Västerbotten. Det går att 
jämföra med Region Jönköping, som är bäst i Sverige och når 
en nivå av 88%, medan rikssnittet ligger på 59%. Endast 
Region Jämtland Härjedalen presterar sämre än Västerbotten 
när det gäller att uppfylla vårdgarantin. 
 
Västerbottningarna har under årtionden tvingats vänta 
betydligt längre på vård än invånarna i övriga delar av 
landet, och dessvärre fortsätter situationen att försämras. 
Bakom varje siffra i statistiken finns en individ som väntar 
på vårdbeslut, och i vissa fall har hela deras liv satts på 
håll med påtagligt lidande för hela familjen. 
 
I slutet av 2022 ingick staten och SKR en ny överenskommelse 
om ökad tillgänglighet inom hälso- och sjukvården. Denna 
överenskommelse innebär bland annat att de regioner som 
lyckas minska sina vårdköer kommer att belönas med en bonus 
baserad på deras prestationer. För Västerbottens del 
resulterade detta i en bonus på endast 4,75 miljoner kronor 
för det första halvåret, vilket återigen är näst sämst i 
landet. Region Jönköping, å andra sidan, får en bonus på 
över 33,5 miljoner kronor, medan vår grannregion Norrbotten 
erhåller över 15 miljoner kronor som bonus. 
 
Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor till 
regionstyrelsens ordförande Peter Olofsson (S)  
 

1. Hur ser du på att Region Västerbotten har återkommande 
bland Sveriges längsta vårdköer? 

2. Varför ska Västerbottningarna få vänta längre på att 
få vård än övriga landet? 

3. Är du beredd att låta verksamheterna genom egna 
initiativ korta vårdköerna genom att de även får ta 

del av de nationella prestationsmedlen?  

 
Nicklas Sandström (M) 
Regionråd i opposition 


